ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                06.08.2018             р.п. Первомайский                          № 775

Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным
потребительским кооперативам (кроме кредитных) на возмещение затрат по
регистрации кооператива и хозяйственные нужды

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (в редакции от 29.07.2018), Бюджетным кодексом Российской
Федерации и в целях финансовой поддержки сельскохозяйственных
потребительских кооперативов, предусмотренной муниципальной программой
«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Первомайского района на 2013-2020
годы», утверждённой постановлением администрации района от
14.02.2013№200( с изменениями от 23.01.2014№94, от 01.04.2014№423, от
19.06.2015№561, от 14.10.2015 №870, от 10.05.2016№341, 23.06.2016№463, от
17.08.2017№743, от 20.09.2017№831), администрация Первомайского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить Порядок  предоставления субсидий сельскохозяйственным
потребительским кооперативам (кроме кредитных) на возмещение затрат по
регистрации кооператива и хозяйственные нужды согласно приложению №1.

2.Утвердить состав рабочей группы по приему и рассмотрению заявок на
предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским
кооперативам согласно приложению №2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района Ю.М.Князькова.
        4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения
(опубликования) на сайте.

Глава администрации
района                                                                                                         Р.В.Рыжков

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                              УТВЕРЖДЕН
                  постановлением администрации
                  Первомайского района
                  от                      2018№

Порядок
предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским

кооперативам (кроме кредитных) на возмещение затрат по регистрации
кооператива и хозяйственные нужды

       1.Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидий из

бюджета  района сельскохозяйственным потребительским кооперативам на
возмещение затрат по регистрации кооператива и хозяйственные нужды.

      Субсидии предоставляются сельскохозяйственным потребительским
кооперативам, с момента регистрации которых на момент подачи заявки не
прошло более 1 года и не получавшим данный вид поддержки ранее.

      2.Для получения субсидий на цели, предусмотренные п. 1 настоящего
Порядка, претенденты представляют в рабочую группу по приему и
рассмотрению заявок на предоставление субсидий сельскохозяйственным
потребительским кооперативам (далее – Рабочая группа) следующие
документы:

- заявку (приложение №1 к Порядку);
- анкету (приложение №2 к Порядку);
- копии учредительных документов сельскохозяйственного потребительского

кооператива с предъявлением оригинала;
- копию справки об открытии банковского счета с предъявлением оригинала;
- копию паспорта с предъявлением оригинала.
      3.Рабочая группа проводит проверку представленных документов в

течение 5 рабочих дней со дня поступления заявки, в течение 5-х рабочих дней
принимает решение о выплате (невыплате) субсидий, готовит проект
постановления о выплате (невыплате) субсидий и направляет на рассмотрение
главе администрации района.

      4.Главный распорядитель бюджетных средств в течение 5-х рабочих дней
заключает с получателями субсидий соглашение о выплате субсидий и
перечисляет субсидии на расчетный счет каждого получателя.

      5.Сумма субсидии, предоставляемая одному кооперативу составляет
100 000 (сто тысяч) рублей.

      6.Получатель субсидий несет ответственность за достоверность
представляемых документов в соответствии с действующим законодательством
и гарантирует целевое использование субсидий в течение 60 календарных дней
со дня поступления средств на расчетный счет получателя субсидий.

      7.Рабочая группа  осуществляет проверку соблюдения условий, целей и
порядка предоставления субсидий их получателями. В случае выявления
нарушений условий предоставления субсидий, их нецелевого использования
главный распорядитель средств бюджета  района в трехдневный срок со дня
обнаружения нарушения направляет в адрес получателя субсидий уведомление
о возврате полученных денежных средств в доход бюджета района. Получатели
субсидий возвращают в доход бюджета  района полученные денежные средства
в 10-дневный срок со дня получения соответствующего уведомления главного
распорядителя средств бюджета. При отказе от добровольного возврата
указанных средств главный распорядитель средств бюджета района
обеспечивает их принудительное взыскание и перечисление в доход бюджета
района.

                                                         Приложение № 1

 к Порядку предоставления субсидий
сельскохозяйственным
потребительским кооперативам (кроме
кредитных) на возмещение затрат по
регистрации кооператива и
хозяйственные нужды

В администрацию Первомайского района
Регистрационный № ______ от __________ 201_ г.

ЗАЯВКА

на    предоставление    субсидий    сельскохозяйственным    потребительским
кооперативам (кроме кредитных) на   возмещение   затрат   по   регистрации
кооператива  и хозяйственные нужды
    Ознакомившись с условиями предоставления субсидий, заявитель
    __________________________________________________________________
       (наименование сельскохозяйственного потребительского кооператива)
желает  получить данный вид поддержки и просит рассмотреть настоящую
заявку на    предоставление    субсидий    сельскохозяйственным
потребительским кооперативам (кроме кредитных)   на   возмещение   затрат
по   регистрации  кооператива  и хозяйственные нужды.
         Подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в заявке, и
прилагаемые к ней документы являются подлинными.
         Перечень прилагаемых к заявке документов:
           - анкета (приложение № 2 к Порядку);
           -копии учредительных документов сельскохозяйственного
потребительского кооператива с предъявлением оригинала;
           - копия справки об открытии банковского счета с предъявлением
оригинала;
           - копия паспорта с предъявлением оригинала.

Руководитель кооператива
Главный бухгалтер
М.П.

                                                                Приложение № 2

 к Порядку предоставления субсидий
сельскохозяйственным
потребительским кооперативам (кроме
кредитных) на возмещение затрат по
регистрации кооператива и
хозяйственные нужды

АНКЕТА
Полное наименование предприятия (организации) заявителя ____________
____________________________________________________________________
_____________________________________________________________
Сокращенное  наименование
__________________________________________________________________
Организационно-правовая форма
__________________________________________________________________
Юридический адрес
__________________________________________________________________
Почтовый адрес
__________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя
__________________________________________________________________
Телефон, факс
__________________________________________________________________
Реквизиты банковского счета
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________
________________________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика
__________________________________________________________________
Информация  о регистрации (где, кем, когда зарегистрирован, регистрационный
номер)
____________________________________________________________________
________________________________________________________________
____________________________________________________________________
________________________________________________________________
Основные виды деятельности
____________________________________________________________________
________________________________________________________________
Председатель кооператива
_________________________________________________________________
Руководитель кооператива
Главный бухгалтер
М.П.

              ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                               УТВЕРЖДЕН

                 постановлением администрации
                                                                                 Первомайского района

                 от                       2018№

Состав
рабочей группы по приему и  рассмотрению  заявок  на предоставление
субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам (кроме

кредитных) на возмещение затрат по регистрации кооператива
 и хозяйственные нужды

Князьков
Юрий
Михайлович

-первый заместитель главы
администрации района, председатель
рабочей группы;

Козлова
Надежда
Васильевна

-начальник отдела сельского хозяйства
и продовольствия  администрации
района, заместитель председателя
рабочей группы;

Честных
Светлана
Анатольевна

-консультант отдела сельского
хозяйства и продовольствия
администрации района, секретарь
рабочей группы;

                          Члены рабочей группы:
Борисова
Фаина
Алексеевна

-начальник отдела экономики, труда,
сферы услуг и защиты прав
потребителей администрации района;

Махина
Ираида
Валерьевна

-начальник отдела по управлению
имуществом и землеустройству
администрации района;

Моисеева
Надежда
Николаевна

-начальник финансового отдела
администрации района;

Петров
Максим
Константинович

-начальник отдела правовой и
кадровой работы администрации
района;

Романова
Елена
Ивановна

-начальник отдела бухгалтерского
учёта и отчётности администрации
района.